
číslo rámcové smlouvy: NJ/215/2023/No

Rámcová smlouva na poskytování projekčních prací 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník")
(dále jen „Smlouva")

I.
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
IČO :
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 
Středisko:
Se sídlem :
Zastoupeno vedoucím 
střediska:
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace

Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ 00095711
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Nový Jičín
Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín

na základě pověření ředitele

vedoucí TSU střediska 
-  mostní a investiční technik střediska

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupen :
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:
Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby 
a smlouvy:

(dále jen „zhotovitel")

Geoengineering spol. s r.o.
Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava 

jednatel společnosti
47668121
CZ47668121
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 4888 
ČSOB,a. s., č.ú: 153269529/0300

-jednatel společnosti 
vedoucí projektant

I I .

Předmět plnění

1. Předmětem plnění této Smlouvy je zhotovení projekčních prací na provádění údržby 
propustků dle vyhlášky č. 104/1997 Sb., přílohy č. 5, stavební úpravy a činnosti 
nevyžadující ohlášení a stavební povolení.

1



2. Rozsah projekčních prací:
- zaměření propustku (výjezd měřičské práce, vyhotovení situačního výkresu)
- ověření inženýrských sítí v místě stavby
- hydrologické údaje 

hydrotechnický výpočet
- výkres půdorysu propustku
- výkres příčného řezu propustkem
- výkres podélného řezu propustkem
- vytyčovací výkres
- výkres tvaru (čela, římsy, šachtice)
- armovací výkres
- výkres opevnění koryta (skluzy, spádiště, prahy)
- výkaz výměr, rozpočet

III.
Rozsah, místo plnění předmětu Smlouvy a doba trvání Smlouvy

1. Předmět Smlouvy bude realizován dle jednotlivých dílčích plnění na základě 
objednávky Objednatele na konkrétní propustek.

2. Místem předání projekčních prací je sídlo Objednatele.
3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou: do 31.12.2023.

IV.
Způsob a termín plnění předmětu Smlouvy

1. Dílčí smlouvy o konkrétním dílčím plnění budou uzavírány na základě dílčích 
objednávek vystavených objednatelem.

2. Plnění předmětu Smlouvy splní zhotovitel na základě pokynů a v termínech 
uvedených v jednotlivých dílčích objednávkách.

IV.
Cena předmětu smlouvy

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí pro 1 propustek:

• zaměření propustku
• místní šetření
• ověření inženýrských sítí v místě stavby
• hydrologické údaje
• hydrotechnický výpočet
• výkres půdorysu propustku
• výkres příčného řezu propustkem
• výkres podélného řezu propustkem
• vytyčovací výkres
• výkres tvaru (čela, římsy, šachtice)

2

iiiiiiiiii



• armovací výkres
• výkres opevnění koryta (skluzy, spádiště, prahy)
• výkres zábradlí
• výkaz výměr, rozpočet

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady 
nezbytné pro řádné a úplné provedení díla.

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit.

4. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel povinen k ceně díla 
bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny 
ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 
Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či 
DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou 
škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

V.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. V souladu s ust. zákona o DPH sjednávají strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje 
za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.

3. Cena za dílo bude uhrazena takto:

• po akceptaci jednotlivých plnění dle dílčích objednávek na základě odsouhlaseného 
předávacího protokolu.

4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny budou faktury, které budou mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně závaznými 
právními předpisy (dále jen „faktura"). Faktura musí kromě zákonem stanovených 
náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo rámcové smlouvy objednatele, číslo dílčí objednávky na konkrétní propustek, IČ 
objednatele,

b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení projektové dokumentace propustku
c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I. je zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat 
objednatele),

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho část) 
přejímá (předávací protokol bude přílohou faktury),

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu.

3



5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
Doručení faktury se provede osobně na podatelnu objednatele, osobně oproti 
podpisu zmocněné osoby objednatele nebo doručenkou prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel 
vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.

8. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí 
v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní 
účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že

a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr 
plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení nebo
c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH".
Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či
stanovené správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj.
po datu splatnosti této daně.

VI.
Záruční doba

1. Záruční doba začíná plynout ode dne odevzdání dokumentace objednateli a 
stanovuje se na pět let po dokončení realizace stavby, která je předmětem díla. 
Uplatnění požadavků za škody musí být před obdobím, kdy končí záruční doba.

2. Zhotovitel prohlašuje, že bude mít sjednáno pojištění do výše hodnoty předmětu této 
smlouvy proti vzniku případných škod z provedení díla, a to po celou dobu trvání 
záruky.

VII.
Práva z vadného plnění

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se 
vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v průběhu záruky, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí.

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její

4



výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li 
v oznámení jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně 
jinak.

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. 
V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ

vedoucí střediska Nový Jičín jednatel společnosti

5


